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Par rekomendāciju izpildi 

Ventspils Sociālās aprūpes namā “Selga” Bērnu sociālās aprūpes centrā “Namiņš” (turpmāk 

– BSAC “Namiņš) tika saņemta Jūsu vēstule par pārbaudes rezultātiem, kas norisinājās 06.11.2025. 

BSAC “Namiņš”, Skroderu ielā 13/13A, Ventspilī. 

Pārbaudes veikšanas laikā tika konstatētas nepilnības, kuras tika norādītas Jūsu ziņojumā, 

kā arī sniegtas rekomendācijas BSAC “Namiņš” darbības uzlabošanai. Jūs lūdzāt rakstiski informēt 

līdz 12.01.2026. par tiesībsardzes sniegto rekomendāciju izpildi. 

BSAC “Namiņš” ir ņēmis vērā sniegto ieteikumu un pilnveidojis dzīvojamās telpas, 

izvietojot bērnu kopbildes. Tāpat Ventspils pašvaldības budžeta plānošanā ir iekļauts finansējums 

telpu kosmētiskajam remontam. 

Atbilstoši sniegtajai rekomendācijai BSAC “Namiņš” ir veicis pasākumus bērnu saskarsmes 

ar tuviniekiem veicināšanai. 09.12.2025., ievērojot Ministru kabineta noteikumus  

Nr. 338 „Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” BSAC “Namiņš” pieprasīja no Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) informāciju par audzēkņu tuviniekiem un saņēma attiecīgās 

atbildes. Papildus tam atsevišķu audzēkņu gadījumā ir izdevies telefoniski sazināties ar 

bioloģiskajiem vecākiem un nodrošināt tikšanās BSAC “Namiņš” telpās. 

Pašreiz psihotropo vielu lietošanas gadījumi audzēkņiem nav konstatēti. Tomēr, ņemot vērā 

sniegto rekomendāciju, gadījumā, ja tiks konstatēta vielu lietošana, BSAC “Namiņš” nekavējoties 

nodrošinās bērna nogādāšanu stacionārā ārstniecības iestādē, kur 72 stundu laikā tiks izvērtēti bērna 

veselības, dzīvības un sociālie riski, kā arī pēc nepieciešamības pieņemts lēmums par obligātās 

ārstēšanas nepieciešamību, vienlaikus ievērojot drošības pasākumus bērna aizsardzībai. 

Pateicamies par Jūsu vizīti mūsu iestādē un par sniegtajām rekomendācijām bērnu tiesību 

aizsardzības jomā, īpaši attiecībā uz bērna tiesību uz saskarsmi ar vecākiem un citiem tuviniekiem 

nodrošināšanu. 

 

BSAC “Namiņš” vadītāja       L. Kapura  
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